
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………… 
 

DETERMINAZIONE n. 022 del 08.03.2012 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
OGGETTO:  Lavori di riqualificazione energetica edificio sede comunale – Intervento B – adeguamento 
impianto termico e strutture disperdenti” – Procedura di scelta del contraente a cui conferire l’esecuzione in 
appalto.  
Riferimenti opera  CUP: J86F12000010002 – CIG: 4016902464; 
 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 
 
 

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Granozzo con Monticello n. 09 del 01/03/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, 
nell’importo complessivo di € 96.860,00 di cui: 

a) per Intervento A - realizzazione impianto fotovoltaico € 42.032,00 per importo a base d’asta ed € 
468,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

b) per Intervento B – adeguamento impianto termico e strutture disperdenti  € 31.214,16 per importo a 
base d’asta ed € 285,84 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

c) per somme a disposizione dell’Amministrazione € 22.860,00; 
 
Dato atto che l’esecuzione dell’opera pubblica in questione è prevista e finanziata a bilancio 2012, in fase di 
predisposizione, del Comune di Granozzo con Monticello, gestione residui, con una spesa di € 96.860,00 
individuata sull’intervento cod. 2.01.05.01 cap. 3011, attraverso fondi propri per Euro 72.860,00 e contributo 
riconosciuto dalla Fondazione CRT per Euro 24.000,00. 
 
Visto che, nel caso di specie delle opere di cui in oggetto, trattasi di lavori d’importo inferiore alla soglia dei 
contratti pubblici di rilevanza comunitaria di cui all’art. 28, comma 1, lett. c), del D.lgs 12.04.2006, n. 163, 
cosa per cui le regole da osservarsi per il relativo appalto sono quelle dettate dagli artt. 121 e seguenti del 
medesimo Decreto; 
 
Visti gli elaborati del progetto esecutivo ed il tenore dei lavori da eseguirsi e dato atto che i lavori stessi, sia 
per la loro caratteristica sia per  l’importo economico previsto a base d’asta, rientrano tra le opere eseguibili 
in economia, mediante procedura di cottimo fiduciario, ai sensi degli artt. 125 e 253, comma 22, del succitato 
D.lgs n. 163/2006; 
 



Ritenuto, pertanto, di dover attivare la suddetta procedura in merito alle opere di “riqualificazione energetica 
edificio sede comunale – Intervento B – adeguamento impianto termico e strutture disperdenti”, di cui al 
terzo paragrafo lettera b), invitando non meno di cinque imprese a produrre offerta secondo le indicazioni 
contenute nello schema di lettera d’invito ed acclusi modulo offerta denominato “lista delle categorie di 
lavoro e forniture previste per l’esecuzione dell’appalto” e modulo “dichiarazioni per il conferimento 
dell’appalto”, qui allegati per formare parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Individuate come da dispositivo di cui all’allegato A  le imprese da consultare, imprese note ed in fiducia 
dell’Amministrazione; 
 
Precisato che il successivo contratto sarà stipulato a “corpo”, ai sensi di quanto previsto dagli art. 81 e 82, 
comma 3, del D.lgs n. 163/2006 e dal capitolato speciale di appalto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
Visto il D.lgs 12.04.2006, n. 163. 
 
Visto, in materia di competenza e modalità di esternazione della presente determinazione, gli artt. 107 e 109, 
comma 2, del succitato D.lgs n. 267/2000, il vigente regolamento di organizzazione ed ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, nonché il decreto presidenziale di nomina a Responsabile di Servizio n. 8  del 
27.05.2011. 
 

DETERMINA 
 
1. di attivare, per il conferimento in appalto dell’esecuzione dei lavori relativi alle opere di “riqualificazione 
energetica edificio sede comunale – Intervento B – adeguamento impianto termico e strutture disperdenti” di 
cui in premessa al terzo paragrafo alla lettera b), procedura di cottimo fiduciario ex artt. 125 e 253, comma 
22, del D.lgs 12.04.2006, n. 163, invitando le seguenti cinque imprese a produrre offerta secondo le 
indicazioni contenute nello schema di lettera d’invito ed acclusi modulo offerta denominato “Lista delle 
categorie di lavoro e delle forniture previste per l’esecuzione dell’appalto” e modulo “Dichiarazioni per il 
conferimento dell’appalto”, qui allegati per formare parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 
2. di omettere nella copia della presente determina destinata alla pubblicazione l’allegato A, riportante 
l’elenco delle imprese invitate, ai sensi dell’art. 13 D.lgs 163/2006. 
 
3. di demandare a successiva determinazione l’aggiudicazione dell’appalto ed il conseguente impegno di 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 08.03.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 



MODELLO “DICHIARAZIONI PER IL CONFERIMENTO DELL’APPALTO”  DEI LAVORI DI 

“ Riqualificazione energetica edificio sede comunale – Intervento B – Adeguamento 

impianto termico e strutture disperdenti ”  

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO. 

 
MARCA DA BOLLO DA 

                                               € 14 ,62 

                                              
 

Al Comune di Granozzo con Monticello 

       Via Giacomo Matteotti n. 15 

       28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Il/la sottoscritto/a ______________________________ _______________________, 

nato/a a __________________________________________ ___________________________, 

il ________________________________________________ ____________________________, 

residente in ______________________________________ ____________________________, 

alla Via __________________________________________ ____________________________, 

codice fiscale e/o partita iva ____________________ ____________________________, 

nella sua qualità di rappresentante legale dell’Imp resa denominata 

___________________________________________________ _____________________________

_________________________________________________, avente sede in 

___________________________________________________ _____________, alla Via 

___________________________________________________ ___________________, codice 

fiscale e/o partita iva ___________________________ __________________________, 

telefono n. _______________________________________ __________________________, 

fax n. ____________________________________________ __________________________, 

in relazione all’invito a produrre offerta per l’as segnazione dei lavori di cui 

all’oggetto,  consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni men daci, forma 

atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice  penale e delle leggi 

speciali in materia, oltre alle conseguenze amminis trative previste per le 

procedure relative ad appalti pubblici, ai sensi de gli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

28.12.2000, n. 445, dichiara ed attesta quanto segu e: 

1)  che l’Impresa rappresentata è iscritta nel Registr o Imprese tenuto dalla 

Camera di Commercio di ____________________________ _______, per la seguente 

attività___________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ __________________________e 

con i seguenti dati:  

• numero d’iscrizione:  

___________________________________________________ ____; 



• data d’iscrizione: 

___________________________________________________ ______; 

• durata/data termine: 

___________________________________________________ ____; 

• forma giuridica: 

___________________________________________________ ________; 

• soggetti muniti del potere di rappresentanza (indic are, per ognuno nome, 

cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice  fiscale e ruolo 

ricoperto): 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

• direttore/ri tecnico/ci (indicare, per ognuno nome,  cognome, luogo e data 

di nascita, residenza e codice fiscale): 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ __________________________

___________________________________________________ __________________________

___________________________________________________ ___________________; 

2)  che l’Impresa non si trova in stato di fallimento,  liquidazione, 

amministrazione controllata, concordato preventivo e che non è in corso alcuna 

delle predette procedure; 

3)  che a carico di tutti i soggetti muniti del potere  di rappresentanza e 

del/dei direttore/ri tecnico/ci non e' mai stata pr onunciata una condanna con 

sentenza passata in giudicato, ovvero sentenza di a pplicazione della pena 

richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di proc edura penale, per qualsiasi 

reato che incida sulla moralità professionale o per  delitti finanziari ed in 

particolare una condanna a cui, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32/quater 

del Codice Penale e degli artt. 37 e 144 della L. n . 689/81 e s.m.i., consegue 

l'incapacità di contrarre con la Pubblica Amministr azione;  

4)  che i medesimi soggetti di cui al precedente punto  3, nell’esercizio della 

loro attività professionale non hanno commesso un e rrore grave, accertato con 

qualsiasi mezzo di prova, e non si sono resi gravem ente colpevoli di false 

dichiarazioni rese per la partecipazione a pubblici  appalti;  

6) che l’Impresa e/o i soggetti muniti del potere di r appresentanza non hanno 

subito alcun provvedimento interdittivo o sospensiv o di cui all’art. 21, comma 

1, del D.lgs 18.12.1997, n. 472 ed in particolare l 'interdizione dalla 



partecipazione a gare per l'affidamento di pubblici  appalti e forniture; 

7)  che l’Impresa e/o i soggetti muniti del potere di rappresentanza, nei due 

anni precedenti alla data della lettera di invito a  presentare offerta per 

l’assegnazione in appalto dei lavori di che trattas i, non hanno posto in essere 

atti o comportamenti discriminatori di cui all’art.  43 del D.lgs 25.07.1998, n. 

286, puniti ai sensi dell’art. 44, comma 11, dello stesso D.lgs; 

8)  che l’Impresa non è incorsa nelle sanzioni previst e dal D.lgs 08.06.2001, n. 

231 ed in particolare nella sanzione interdittiva c oncernente il divieto di 

contrattare con la pubblica amministrazione in gene rale o per la tipologia di 

contratti comunque denominati riguardanti l’esecuzi one di opere o lavori 

pubblici;         

9)  di applicare ai propri lavoratori dipendenti il Co ntratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro vigente per i lavoratori del ri spettivo comparto e di agire, 

nei confronti degli stessi, nel rispetto degli obbl ighi previdenziali, 

assistenziali ed assicurativi previsti dalle leggi in materia, accertabili con 

la produzione del documento unico di regolarità con tributiva (DURC); 

10)  di essere in regola con gli obblighi relativi al p agamento delle imposte e 

delle tasse, secondo la legislazione italiana; 

11)  di obbligarsi a rispettare tutte le norme in mater ia retributiva, 

contributiva, previdenziale, assistenziale, assicur ativa, sanitaria, 

infortunistica, sicurezza ed igiene del lavoro, pre viste per i dipendenti dalla 

vigente normativa; 

12)  che l’Impresa (barrare la casella che interessa): 

�  non è soggetta alle disposizioni sulle assunzioni obbligatorie, di cui alla 

legge 12 marzo 1999, n. 68 e al D.P.R. 10.10.2000, n. 333; 

�  è in regola con le norme che disciplinano il dirit to al lavoro dei disabili, 

di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 e al D.P.R. 10.10.2000, n. 333; 

13)  che - con riferimento a se stesso/a, agli altri so ggetti muniti del potere 

di rappresentanza ed al/ai direttore/ri tecnico/ci,  oltre ai famigliari degli 

stessi soggetti, anche di fatto, conviventi - non s ussistono cause di divieto, 

di decadenza o di sospensione previste dall’art. 10  della legge 31.05.1965, n. 

575; 

14)  di aver preso integrale visione degli elaborati de l progetto esecutivo e, in 

special modo del capitolato speciale d’appalto, app rovati con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 09 del 01/03/2012, eseguibile ai  sensi di legge, concordando 

nei risultati finali e riconoscendo il progetto ste sso perfettamente attendibile 

ed eseguibile, avendo al riguardo accertato anche l ’esistenza e la reperibilità 

sul mercato dei materiali e della mano d’opera da i mpiegare nei lavori, in 

relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 

15)  di esprimere in merito alla fattibilità del suddet to progetto un parere 

favorevole incondizionato, assumendo piena ed inter a responsabilità tanto del 

progetto stesso come dell'esecuzione dell'opera, es ecuzione in merito alla quale 



dichiara di possedere tutti i mezzi e le attrezzatu re tecniche occorrenti, 

nonché la necessaria qualificazione professionale e d economica dimostrabile in 

qualsiasi momento a semplice richiesta dell’Amminis trazione;  

14)  che per la formulazione dell’offerta presentata, o ltre a tener conto delle 

disposizioni particolari riguardanti l’appalto di c ui all’art. 7 del capitolato 

speciale d’appalto, ha tenuto conto di tutte le cir costanze generali e 

particolari che possono aver influito sulla determi nazione dei prezzi e delle 

condizioni contrattuali che possono influire sull’e secuzione dell’opera, e di 

aver giudicato i prezzi medesimi, nel loro compless o, remunerativi e tali da 

consentire l’offerta fatta, che è stata formulata a nche tenendo conto di 

eventuali maggiorazioni per lievitazione dei prezzi  che dovessero intervenire 

durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ ora a qualsiasi azione o 

eccezione in merito; 

17) (riportare solo se del caso )  che i lavori e le parti di opere che 

eventualmente si intendono subappaltare o concedere  in cottimo, sono i seguenti:  

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ ____________________; 

18)  di accettare l’eventuale assegnazione dei lavori a lle condizioni del 

capitolato generale per gli appalti delle opere del lo stato e del capitolato 

speciale d'appalto relativo ai lavori oggetto della  presente dichiarazione; 

19)  che l’Impresa (barrare la casella che interessa): 

�  non si è avvalsa dei piani individuali di emersione  di cui all’art. 1/bis, 

comma 14, della L. n. 383/2001 e s.m.i.;  

�  si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1/bis, comma 

14, della L. n. 383/2001 e s.m.i. e che alla data d ella lettera di invito a 

presentare offerta per l’assegnazione in appalto de i lavori di che trattasi, è 

stato concluso il periodo di emersione del lavoro s ommerso;   

20) di indicare il seguente recapito per ogni ed eventu ale comunicazione 

inerente la procedura di cottimo (precisare anche n umero di telefono e di fax):  

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ ________________________; 

21)  di acconsentire al trattamento dei dati qui conten uti, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla vigente normativa sulla riserva tezza. 

 

 

 

 

 

Luogo _________________, data ____________________ 



 

            FIRMA * 

          _________________________________ 

*  Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 21 e 38, comma 3, del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

e s.m.i., alla presente dichiarazione deve essere allegata co pia fotostatica non autenticata del 

documento di identità del soggetto dichiarante  (carta di identità, patente di guida, passaporto, 

patente nautica, libretto di pensione, porto d’armi  ed altre tessere di riconoscimento, purchè 

munite di fotografia e di timbro o di altra segnatu ra equivalente, rilasciate da un’Amministrazione 

dello Stato).  

 
 
 
 



MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA RIGUARDANTE L’ASSEGNAZIONE IN APPALTO 

DEI LAVORI DI “ Riqualificazione energetica edificio sede comunale – Intervento B 

– Adeguamento impianto termico e strutture disperde nti ”  

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO. 

  
 
MARCA DA BOLLO DA 

                                               € 14 ,62 

                                              
 

        

Al Comune di Granozzo con Monticello 

       Via Giacomo Matteotti n. 15 

       28060 Granozzo con Monticello (NO) 

 

        

Il/la sottoscritto/a ______________________________ ___________________, nato/a a 

____________________________________, il __________ __________________, residente 

in _____________________________, alla Via ________ _________________________, 

codice fiscale e/o partita iva ____________________ _____________, nella sua 

qualità di rappresentante legale dell’Impresa denom inata 

_______________________________________________, av ente sede in 

___________________________, alla Via _____________ _____________, codice fiscale 

e/o partita iva ___________________________________ _____________, in relazione 

all’invito a produrre offerta per l’assegnazione de i lavori di cui all’oggetto, 

dichiara che il ribasso percentuale che è disposto ad applicare sul prezzo a 

base d’asta di € 31.214,16 (diconsi euro trentunomi laduecentoquattordici/16), è 

pari al ________% (riportare il numero in cifre) (diconsi 

___________________________________________________ ________________ per cento) – 

(riportare lo stesso numero in lettere). 

Inoltre, il sottoscritto, in relazione all’offerta come sopra formulata, 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni men daci, forma atti falsi o ne 

fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, 

oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative ad 

appalti pubblici, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 

dichiara ed attesta quanto segue: 

1)  che l’Impresa rappresentata è iscritta nel Registr o Imprese tenuto dalla 

Camera di Commercio di ____________________________ _______, con i seguenti dati:  

• numero d’iscrizione: ______________________________ ______________________; 



• data d’iscrizione: ________________________________ ______________________; 

• durata/data termine: ______________________________ ______________________; 

• oggetto sociale: __________________________________ ______________________; 

• forma giuridica: __________________________________ ______________________; 

• amministratori muniti del potere di rappresentanza (indicare, per ognuno 

nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale e ruolo 

ricoperto): 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ _______________________; 

• direttore/ri tecnico/ci (indicare, per ognuno nome,  cognome, luogo e data 

di nascita, residenza e codice fiscale): 

___________________________________________________ ________________________ 

___________________________________________________ __________________________

___________________________________________________ __________________________

___________________________________________________ ___________________; 

2)  che l’Impresa non si trova in stato di fallimento,  liquidazione, 

amministrazione controllata, concordato preventivo e che non è in corso alcuna 

delle predette procedure; 

3)  che a carico di tutti i soggetti muniti del potere  di rappresentanza e 

del/dei direttore/ri tecnico/ci non e' mai stata pr onunciata una condanna con 

sentenza passata in giudicato, ovvero sentenza di a pplicazione della pena 

richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di proc edura penale, per qualsiasi 

reato che incida sulla moralità professionale o per  delitti finanziari ed in 

particolare una condanna a cui, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32/quater 

del Codice Penale e degli artt. 37 e 144 della L. n . 689/81 e s.m.i., consegue 

l'incapacità di contrarre con la Pubblica Amministr azione;  

4)  che i medesimi soggetti di cui al precedente punto  3, nell’esercizio della 

loro attività professionale non hanno commesso un e rrore grave, accertato con 

qualsiasi mezzo di prova, e non si sono resi gravem ente colpevoli di false 

dichiarazioni rese per la partecipazione a pubblici  appalti;  

6) che l’Impresa e/o i soggetti muniti del potere di r appresentanza non hanno 

subito alcun provvedimento interdittivo o sospensiv o di cui all’art. 21, comma 



1, del D.lgs 18.12.1997, n. 472 ed in particolare l 'interdizione dalla 

partecipazione a gare per l'affidamento di pubblici  appalti e forniture; 

7)  che l’Impresa e/o i soggetti muniti del potere di rappresentanza non hanno 

posto in essere atti o comportamenti discriminatori  di cui all’art. 43 del D.lgs 

25.07.1998, n. 286, puniti ai sensi dell’art. 44, c omma 11, dello stesso D.lgs; 

8)  che l’Impresa non è incorsa nelle sanzioni previst e dal D.lgs 08.06.2001, n. 

231 ed in particolare nella sanzione interdittiva c oncernente il divieto di 

contrattare con la pubblica amministrazione in gene rale o per la tipologia di 

contratti comunque denominati riguardanti l’esecuzi one di opere o lavori 

pubblici;         

9)  di applicare ai propri lavoratori dipendenti il Co ntratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro vigente per i lavoratori del ri spettivo comparto e di agire, 

nei confronti degli stessi, nel rispetto degli obbl ighi assicurativi e 

previdenziali previsti dalle leggi e dai contratti;  

10)  di essere in regola con gli obblighi relativi al p agamento delle imposte e 

delle tasse, secondo la legislazione italiana; 

11)  di obbligarsi a rispettare tutte le norme in mater ia retributiva, 

contributiva, previdenziale, assistenziale, assicur ativa, sanitaria, 

infortunistica, sicurezza ed igiene del lavoro, pre viste per i dipendenti dalla 

vigente normativa; 

12)  che l’Impresa non è soggetta alle disposizioni sul le assunzioni 

obbligatorie, di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 6 8 oppure è in regola con le 

norme che disciplinano il diritto al lavoro dei dis abili (cancellare l'ipotesi 

che non ricorre); 

13)  che - con riferimento a se stesso/a, agli altri am ministratoti muniti del 

potere di rappresentanza ed al/ai direttore/ri tecn ico/ci, oltre ai famigliari 

degli stessi soggetti, anche di fatto, conviventi -  non sussistono cause di 

divieto, di decadenza o di sospensione previste dal l’art. 10 della legge 

31.05.1965, n. 575; 

14)  che per la formulazione dell’offerta presentata, o ltre a tener conto degli 

oneri previsti per i piani di sicurezza, ha preso d ettagliata visione del posto 

dove devono eseguirsi i lavori nonché preso opportu na conoscenza delle 

condizioni locali ed eventualmente delle cave e dei  campioni oltre che di tutte 

le circostanze generali e particolari che possono a ver influito sulla 

determinazione dei prezzi e delle condizioni contra ttuali che possono influire 

sull’esecuzione dell’opera, e di aver giudicato i p rezzi medesimi, nel loro 

complesso, remunerativi e tali da consentire l’offe rta fatta, che è stata 

formulata anche tenendo conto di eventuali maggiora zioni per lievitazione dei 

prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzio ne dei lavori, rinunciando 

fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito;  

15)  di aver preso integrale visione del progetto e dei  suoi allegati, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del 01/0 3/2012, esecutiva ai sensi di 



legge, concordando nei risultati finali e riconosce ndo il progetto stesso 

perfettamente attendibile ed eseguibile, avendo al riguardo accertato anche 

l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei mater iali e della mano d’opera da 

impiegare nei lavori, in relazione ai tempi previst i per l’esecuzione degli 

stessi; 

16)  di esprimere in merito alla fattibilità del suddet to progetto un parere 

favorevole incondizionato, assumendo piena ed inter a responsabilità tanto del 

progetto stesso come dell'esecuzione dell'opera, es ecuzione in merito alla quale 

dichiara di possedere tutti i mezzi e le attrezzatu re tecniche occorrenti, 

nonché la necessaria qualificazione professionale e d economica dimostrabile in 

qualsiasi momento a semplice richiesta dell’Amminis trazione;  

17) (riportare solo se del caso )  che i lavori e le parti di opere che 

eventualmente si intendono subappaltare o concedere  in cottimo, sono i seguenti:  

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ ______________________; 

18)  di accettare l’eventuale assegnazione dei lavori a lle condizioni del 

capitolato generale per gli appalti delle opere del lo stato e del capitolato 

speciale d'appalto relativo ai lavori oggetto della  presente dichiarazione; 

19)  che non sussistono piani individuali di emersione di cui all’art. 1/bis, 

comma 14, della L. n. 383/2001 e s.m.i.;  

20) di indicare il seguente recapito per ogni ed eventu ale comunicazione 

inerente la procedura di cottimo (precisare anche n umero di telefono e di fax):  

___________________________________________________ _____________________________

___________________________________________________ ____________________________; 

21)  di acconsentire al trattamento dei dati qui conten uti, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla vigente normativa sulla riserva tezza. 

 

Luogo _________________, data ____________________ 

 

             FIRMA * 

 

          _________________________________ 

 

 

*  Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 21 e 38, comma 3, del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

e s.m.i., alla presente dichiarazione deve essere allegata co pia fotostatica non autenticata del 

documento di identità del soggetto dichiarante  (carta di identità, patente di guida, passaporto, 

patente nautica, libretto di pensione, porto d’armi  ed altre tessere di riconoscimento, purchè 

munite di fotografia e di timbro o di altra segnatu ra equivalente, rilasciate da un’Amministrazione 

dello Stato). 

 

A corredo dell’offerta formulata col presente modul o, allega : 



 

1)  cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) d ell’importo complessivo 

dell’appalto e, quindi pari ad € 624,28  costituita mediante ( barrare la casella 

che interessa): 

□ versamento in contanti o in titoli del debito pubb lico presso il Tesoriere del 

Comune Granozzo con Monticello, come da quietanza a llegata; 

□ fideiussione bancaria o polizza assicurativa o pol izza rilasciata da un 

intermediario finanziario iscritto nell’elenco spec iale di cui all’articolo 107 

del D.lgs 01.09.1993, n. 385, avente validità per a lmeno 180 giorni dalla data 

di presentazione dell’offerta; tali documentazioni devono contenere 

espressamente la rinuncia al beneficio della preven tiva escussione del debitore 

principale e la loro operatività entro quindici gio rni a semplice richiesta 

scritta della stazione appaltante; 

 

2)  dichiarazione di un istituto bancario, oppure di u na compagnia di 

assicurazione oppure di un intermediario finanziari o iscritto nell’elenco 

speciale di cui all’art. 107 del citato D.lgs n. 38 5/1993, contenente l’impegno 

a rilasciare, in caso di aggiudicazione dell’appalt o, a richiesta del 

concorrente, una fideiussione bancaria ovvero una p olizza assicurativa 

fideiussoria, relativa alla cauzione definitiva, in  favore della stazione 

appaltante, valida fino alla data di emissione del certificato di collaudo; 

 

 

 

Luogo _________________, data ____________________ 

 

            FIRMA 

          _________________________________ 

 

 


